ПРОТОКОЛ

заседания жюри IV районного конкурса детского

музыкального творчества «Невские виртуозы»

Невского района Санкт-Петербурга

в 2022-2023 учебном году

17 марта 2023 г. Санкт-Петербург

Члены жюри:

Мыльникова Екатерина Алексеевна - доцент кафедры эстрадно-джазового

исполнительства факультета музыкального искусства эстрады Санкт-Петербургского

Государственного Института Культуры, кафедры музыкально-инструментальной

подготовки Института Музыки Театра и Хореографии РГПУ им. А.И. Герцена, лауреат

международных конкурсов, директор музыкально-просветительского проекта н.а. РФ Игоря

Скляра – «Игорь Скляр и Jazz Classic Community». Jazzkato@gmail.com

Федотова Ольга Вячеславовна - заведующий отделом ГБУДО ДДТЮ Фрунзенского

района Санкт-Петербурга. muzotddut@yandex.ru

Печкурова Вера Викторовна - заведующий ОДОД, педагог дополнительного образования,

ГБОУ СОШ № 237 Красносельского района Санкт-Петербурга,

Арефьева Лариса Николаевна - заведующий отделом, методист, ГБУ ДО «Дом детского

творчества «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга,

Климуш Раиса Елисеевна - концертмейстер, ГБУ ДО «Дом детского творчества

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга,

Семенов Константин Олегович - педагог дополнительного образования, концертмейстер,

ГБУ ДО «Дом детского творчества «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга.

Горохова Надежда Викторовна - педагог дополнительного образования, , ГБУ ДО «Дом

детского творчества «Левобережный» Невского района  Санкт-Петербурга.

В IV районного конкурса детского музыкального творчества «Невские виртуозы» приняли

участие около 46 обучающихся из образовательных учреждений Невского района Санкт-

Петербурга.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим группам:

Номинация «Фортепиано»

o 1 группа – 1-2 год обучения

o 2 группа – 3 год обучения

o 3 группа – 4 год обучения

o 4 группа – 5-6 год обучения

Номинация «Гитара»

o Младшая – до 10 лет

o Средняя – 11-13 лет

o Старшая – 14-17 лет

          o Смешанная – 6-17 лет

Жюри, рассмотрев представленные конкурсные материалы, постановляет:

I. Номинация «Фортепиано»

1. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «1-2 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Пагина Влада

СПб ГБУ ДО ГДМШ

им.С.С.Ляховицкой

Горковенко Рена Яковлевна

2 Лисицкая Кира ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Козлова Полина Владимировна

2. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «3 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Емельянов Даниил ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Короткова Гоарик

Максимовна

2 Рахматуллаев Алан ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Решетникова

Валентина Петровна

3. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «4 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

4. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «5-6 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Голяков Тимофей ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-

Петербурга

Засорина Ольга

Викторовна

2 Сенчурова Марина,

Овсянникова

Анастасия

ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-

Петербурга

Аликина Татьяна

Владимировна

5. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «1-2 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Махонин Артем ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Короткова Гоарик

Максимовна

2 Кораблева Милана ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Мерзлякова Елена

Михайловна

3 Кагарлицкая

Анастасия

ГБОУ школа №707

Невского района

Санкт-Петербурга

Огаркова Елена

Александровна

6. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «3 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

7. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «4 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Князева Милада ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Семенов Константин

Олегович

8. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «5-6 год обучения»:

№ Ф.И. участника,

возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Даниелян Людмила

ГБОУ СОШ №13 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Григорьева Мария Викторовна

2 Макарский Олег

"Интермеццо"

"Попурри"

ГБОУ СОШ №328 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Андрушко Елена Александровна

Санкт-Петербурга

3 Поляков Александр ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Семенов Константин Олегович

4 Князьков Тимур ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Сысоева Юлия Леонидовна

5 Сенчурова Марина ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Аликина Татьяна Владимировна

6 Уткина Ольга ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Засорина Ольга Викторовна

9. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «1-2 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Абатуров Владимир

«Этюд»

«Марш негритят»

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа 342 Невского

района Санкт-

Петербурга

Туркина Татьяна Павловна

2 Соколов Степан

«Этюд»

«Адажио»

ГБОУ СОШ 23

Невского района

Санкт-Петербурга

Якимчук Марина Родионовна

3 Мордасова Виктория

"Этюд"

"Ригодон"

ГБОУ СОШ №574

Невского района

Санкт-Петербурга

Семенова Ольга Сергеевна

4 Коник Виталина

«В стране гномов»

«В лесу ночью»

ГБОУ школа 328 с

углублённым

изучением

английского языка

Невского р-на Санкт-

Петербурга

Туркина Татьяна Павловна

5 Пальчун Амелия

"Увертюра"

"Чертово колесо"

Государственное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

Афанасьева Ольга Александровна

школа № 334 Невского

района Санкт-

Петербурга

«Образовательный

комплекс «Невская

перспектива»

6 Хазова Евгения ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Козлова Полина Владимировна

7 Бебякин Роберт ГБОУ школа

№707

Невского

района

Санкт-

Петербурга

Огаркова Елена

Александровна

8 Сантамария Кулик

Алёна

ГБОУ школа

№707

Невского

района

Санкт-

Петербурга

Огаркова Елена

Александровна

10. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «3 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Каменецкий Фёдор

«Соната»

«Этюд»

СПб ГБУ КЦ

Троицкий

Туркина Татьяна Павловна

2 Летов Иван ГБУ ДО «Дом

детского творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Сысоева Юлия Леонидовна

11. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «4 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

12. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «5-6 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

13. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «1-2 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Газиев Тимур

«На мосточке»

«Yes, sir, thats my bab»

Государственное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский

сад №80

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Эйвазова Лариса Николаевна

2 Чередниченко София

«Колыбельная медведицы»

«Мишка с куклой»

Государственное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение детский

сад №80

комбинированного

вида Невского района

Санкт-Петербурга

Эйвазова Лариса Николаевна

3 Сафронов Антон

ГБОУ Средняя

общеобразовательная

школа №334 Невского

района Санкт-

Петербурга

Кокарева Марина Александровна

4 Камиковас Ева ГБОУ школа

№707

Невского

района

Санкт-

Петербурга

Огаркова Елена

Александровна

5 Алексеева

Александра

СПБГБУ

«КЦ

«Троицкий»

Бутина Татьяна

Валентиновна

14. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «3 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Картунова

Анжелика

СПБГБУ «КЦ

«Троицкий»

Максимова Татьяна

Александровна

2 Литвиченко

Ангелина
СПБГБУ «КЦ

«Троицкий»

Бутина Татьяна

Валентиновна

15. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «4 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Гусейнова Диана Элизабет

Севериновна

"Жеманница"

«Черни-Герман 1 этюд из 32

этюдов»

СПБ ГУ ДО "СПб

ДШИ имени М.И.

Глинки"

Селякова Галина Геннадьевна

16. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «5-6 год обучения»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Юрченко Платон

«Сюита d-moll»

«Песня петушка»

ГБОУ СОШ №328 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Андрушко Елена Александровна

II. Номинация «Гитара»

17. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «Младшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

18. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «Средняя»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Рахматуллаев Алан ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Горохова Надежда

Викторовна

19. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «Старшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Ансамбль

гитаристов

ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Горохова Надежда

Викторовна

20. Присудить дипломы Победителя в возрастной группе «Смешанная»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Ансамбль

гитаристов

«Акцент»

ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Горохова Надежда

Викторовна

21. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «Младшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

22. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «Средняя»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

23. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «Старшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Тимофеева Елена,

Бойков Даниил,

Рахматуллаев Алан

ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Горохова Надежда

Викторовна

24. Присудить дипломы Лауреата I степени в возрастной группе «Смешанная»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

25. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «Младшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Елохин Матвей,

Гафуров Саид

ГБУ ДО «Дом

детского

творчества

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Горохова Надежда

Викторовна

26. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «Средняя»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

27. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «Старшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Котляров Михаил

«Лунная соната»

ГБОУ СОШ №571 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Хохлова Ирина Васильевна

28. Присудить дипломы Лауреата II степени в возрастной группе «Смешанная»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

29. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «Младшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1 Котов Савелий

ГБУ ДО ДДЮТ

Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

Спецакова Юлия Александровна

30. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «Средняя»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

31. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «Старшая»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

32. Присудить дипломы Лауреата III степени в возрастной группе «Смешанная»:

№ Ф.И. участника, возраст

Название произведения

Учреждение ФИО руководителя

1

-

Члены жюри:

Мыльникова Е.А.

Федотова О.В.

Печкурова В.В.

Арефьева Л.Н.

Климуш Р.Е.         ____________________

Семенов К.О.        ___________________

Горохова Н.В.     ___________________